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MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

 

V O L I K O G U   I S T U N G I   P R O T O K O L L  
 

Märjamaa                                                                                                                              19. märts 2013. a nr 44 
 

Algus kell 15.00, lõpp kell 17.30 

Juhatas: volikogu esimees Villu Karu  

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Võtsid osa 18 volikogu liiget: Agu Raadik, Ago Kirsipuu,  Andres Elmik, Ants Riismaa, Eli Laaser, Harri Jõgisalu 

(lahkus kell 17.00), Helle Rehepapp, Ilju Aviste, Janno Põldre,  Kaare Tammaru, Kalle Teekivi,  Koit Kuus, Lepo 

Arro, Ly Torn, Teet Tomson, Urmas Kristal, Ülo Olm (saabus kell 15.08), Villu Karu. 

 

Puudusid: Andres Jõessar,  Marika Hiiemaa, Maire Jaago, Venno Kornak, Üllar Aruksaar.  

 

Istungile kutsutud: vallavanem Eero Plamus, abivallavanem Triin Matsalu, rahandusosakonna juhataja Lea Laurits, 

vanem-maakorraldaja Paul Helliste, haridus- ja kultuurinõunik Tõnu Mesila, majandusosakonna juhataja Margus 

Vaher, vallasekretär Maigi Linna, õigusnõunik Evi Rooda, Märjamaa Valla Raamatukogu direktor Ede Talistu, 

Orgita lasteaed Mirdimaa direktor Elve Toome. 

 

Otsustati: 17 poolthäälega kinnitada alljärgnev   

 

P Ä E V A K O R D: 

1. Märjamaa Valla Raamatukogu põhimäärus 

2. Orgita Lasteaed Midrimaa põhimäärus 

3. Vanemate omaosaluse muutmine Märjamaa valla koolieelsetes lasteasutustes  

4. Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (Hobulaiu kaatri ostmine) 

5. Märjamaa valla arengukava 2010-2025 investeeringute kava 2012-2016 muutmine  

6. Märjamaa valla 2013.a eelarve. II lugemine 

7. Kohanimede määramine väikekohtadele ja liikluspindadele 

8. Kohanimede määramise kord 

9. Välireklaami paigaldamise eeskiri 

10. Katastriüksustele sihtotstarbe määramine 

11. Ehitise peremehetuks tunnistamine (laohoone Orgita külas) 

12. Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (käsundusleping Valgu Külaseltsiga) 

13. Informatsioon 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Märjamaa Valla Raamatukogu põhimäärus 

 
Ettekandega esines T. Mesila. Eelnõu on heaks kiitnud vallavalitsus ja kultuurikomisjon. 

T. Mesila juhtis tähelepanu § 4 lg 2 punkti 9 lisatud täiendusele. 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*U. Kristal: Paragrahvis 5 lõikes 3 on nimetatud, et „töölepingu direktoriga sõlmib, muudab, lõpetab ja ütleb üles 

vallavalitsuse otsusel vallavanem“. Kas see „ütleb üles“ peab seal olema? 
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T. Mesila ja M. Linna selgitasid, et selline sõnastus tuleneb töölepinguseadusest ning neil mõistetel (lõpetamine ja 

ülesütlemine) on erinev sisu. 

 

J. Liländer juhtis tähelepanu sellele, et volikogu liikmetele on saadetud eelnõu variant, mis ei olnud veel 

kultuurikomisjoni läbinud (komisjoni koosolek toimus 15. märtsil, s.o pärast volikogu materjalide väljasaatmist).  

T. Mesila kommenteeris, et tegemist on keeleliste korrektiividega, midagi sisuliselt muudetud ei ole. 

 

Kell 15.08 saabus Ü.Olm. 

 

A. Kirsipuu tundis huvi raamatukogu esimese tööaasta kohta uues majas. 

E. Talistu, kes märkis, et lugejad on uue maja hästi vastu võtnud ning ka kogu valla peale on raamatukogu 

põhinäitajad suurenenud. 

 

Otsustati: 18 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kehtestada Märjamaa Valla Raamatukogu põhimäärus (määrus 

nr 104 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Orgita Lasteaed Midrimaa põhimäärus 

 

Ettekandega esines T. Mesila, kes selgitas põhimääruse muutmise vajadust. Initsiatiiv põhimääruse muutmiseks on 

tulnud lasteaia direktorilt. Midrimaal on tõsiselt mõeldud lasteaiakohtade defitsiidi vähendamisele.  

T. Mesila: Hetkel on lasteaias 1 sõimerühm ja 3 lasteaiarühma. Sõimerühm ei võimalda võtta lasteaia järjekorrast 

lapsi lasteaeda nii palju kui seda võimaldaks aiarühm. Praeguse seisuga soovib sügisel Mirdimaa lasteaeda kohta 

saada 31 last. Kui jätkuks praegune süsteem, kus on  üks sõimerühm ja 3 aiarühma, siis vastu saaks võtta ainult 15 

kuni 3-aastast last ning ühe koolieeliku. Lahendamata jääks 2 koolieeliku lasteaiakoha taotlus. Kohta ei saaks ka 

need kolmest aastast vanemad lapsed, kes eelmine aasta juba jäid ilma kohata. Uue korraldusega, kus on kavas 

sõimerühma asemel moodustada liitrühm 2,5-3,5 aasta vanustele lastele, saaks võtta vastu 16 lapse asemel 22 last. 

Sellisel viisil saaks lahendada ära vanemate laste probleemi. Lahendamata jääks ca poolte kuni 3-aastaste laste 

küsimus. Vallavalitsus toetab Midrimaa lasteaia direktori ettepanekut, kuid struktuuri muutmiseks on vaja muuta 

lasteaia põhimäärust.  

T. Mesila tutvustas põhimääruse muudatusi – võrreldes kehtiva määrusega on muudetud paragrahvi 6, 7, 14 ja 15. 

Paragrahvi 6 ja 7 muudatused on tingitud lasteaia struktuuri muudatustest, paragrahvi 14 (lasteaia hoolekogu) 

sõnastus on viidud kooskõlla valla haridusasutuste hoolekogude korraga, paragrahvi 15 sõnastus on ühtlustatud 

valla teiste hallatavate asutuste uuemate põhimääruste sõnastustega.  

T. Mesila: Eelnõud on toetanud nii vallavalitsus kui hariduskomisjon.  

 

*K. Tammaru kommenteeris, et määruse eelnõu seletuskirjas ei olnud toodud neid selgitusi, mida ettekandja 

muudatuste kohta nüüd jagas. Seetõttu oli eelnõu tekst oma läbikriipsutustega temale arusaamatu. Seletuskirjas 

olid kajastatud vaid § 7 ja § 15 muudatused.  

 

*K. Tammaru: Seadusega on lubatud võtta liitrühma minu teada alates 2. eluaastast. Kas see ei tekita vaidlusi, et 

meie kehtestame vastuvõtu piiriks 2,5 aastat? 

T. Mesila: Me ei kehtesta kuskil seda piiri. Oma selgitustes rääkisin lasteaia praegusest plaanist sügisel rühmade 

komplekteerimiseks.  

Liitrühma võib võtta erinevas vanuses lapsi läbisegi. Sõimerühma puhul on seadusega ette nähtud vanusepiirid – 

1,5-3-aastased. Lasteaed tahab sõimerühma asemel moodustada liitrühma. Me kuskil seda ei sätesta, et sinna 

rühma tuleb vaid teatud vanuses lapsi võtta, kuid praegune olukord on selline (, et rühma võetakse lapsi alates 2,5 

aastast).  

*K. Tammaru: Kas 2 aastane laps võib lasteaeda tulla? Kas teda võib lasteaeda võtta? 

T. Mesila: Kui ruumi on, siis võib. Lasteaeda võetakse järjekorra alusel. 

 

E. Toome selgitas: Ma võin võtta lasteaeda 2-aastaseid lapsi, sest seadus näeb ette, et lasteaeda võetakse vastu 

lapsi 1,5-7-aastani. Tulles tagasi vallas tekkinud olukorra juurde, siis meil on väga suur lasteaiakohtade defitsiit. 

Midrimaa järjekorras on 31 last, kuid praeguse töökorralduse juures saab vastu võtta 15 last. Kuni 3-aastani on 
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lapsevanemal õigus kasutada vanema lapsehoolduspuhkust. Eelmisel aastal jäi sõimerühma ukse taha 9 last, kes on 

nüüd kodus olnud ja lootnud, et saavad uuest sügisest aiarühma. Aga aiarühmast läheb kooli 15 last ning nende 

asemele lähevad sõimest üle 15 last, kes on saanud 3-aastaseks. See tähendab seda, et praeguse korralduse juures 

ei saa ma aiarühma võtta ühtegi kodust 3-aastast last. Nende vanematel aga on lõppenud lapsehoolduspuhkus ja 

nad peavad minema tööle. Tahaksin ajutiselt, ilmselt üheks aastaks, tekitada sõimerühma asemele liitrühma. 

Liitrühma on võimalik võtta vastu 20 last (suurendatud arvuga). Sõimerühma (suurendatud arvuga) vaid 16 last. 

Ainuüksi see muudatus annaks juurde 4 kohta. Teeksime ümberkorraldusi ka aiarühmas tõstes enam-vähem 

ühevanuseid lapsi ühte rühma. Siis saaksime ka aiarühmas teha suurendamisi ning kokku saaksime vastu võtta 22 

last. Minu arust oleks niivõrd suures lasteaiakohtade defitsiidi tingimustes see väga vanemasõbralik lahendus. 

Vallavalitsus ja hariduskomisjon on ideed toetanud ning palun seda teha ka volikogul ning mõelda vanemate peale, 

kellel on kodus 3-aastased lapsed, kes on ilma lasteaia kohata. Kui rääkida 1,5-2,5 –aastastest lastest, siis ehk saab 

neile rakenda lastehoiuteenust, mis ongi eelkõige mõeldud väikelastele. Ma südamest loodan, et need väikelapsed, 

kes jäävad ilma lasteaia kohta, saavad kasutada lapsehoiuteenust, mida vald rahaliselt toetab.  

 

*U. Kristal juhtis tähelepanu, et selles põhimääruses ei ole seda sõnastust nagu oli raamatukogu direktori 

töölepingu sõlmimise ja lõpetamise punktis – ei ole nimetatud, et direktoriga sõlmitud töölepingu „ütleb üles“.  

Toimus arutelu. 

T. Mesila tegi ettepaneku § 12 lõiget 4 täiendada ning lisada sõnad „ütleb üles“. 

Otsustati: Ettepanekuga arvestada ning sõnastada § 12 lg 4 analoogselt Märjamaa Valla Raamatukogu 

põhimääruses sõnastatuga. 

 
Otsustati: 18 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kehtestada Märjamaa Lasteaed Mirdimaa põhimäärus (määrus 

nr 105 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Vanemate omaosaluse muutmine Märjamaa valla koolieelsetes lasteasutustes 

 
Ettekandega esines T. Mesila: Sügisel oli analoogne eelnõu menetluses. Tookord volikogu eelnõud ei toetanud, 

kuid nõupidamistel on lasteaedade direktorid jätkuvalt tõstatanud probleemi, et lasteaedadel napib vahendeid. Üks 

võimalus probleemi leevendamiseks oleks suurendada lastevanemate osalust. Ettepanek on tõsta lastevanemate 

osalust nii kohatasu kui õppevahendite tasu osas 7 eurolt 10 eurole lapse kohta kuus. Täiesti uus asi on 

asenduslasteaia kohatasu. Seletuskirjas on sellest juttu. Sel suvel praktiseerime uut korraldust, kus Midrimaa ja 

Pillerpall on laste vastuvõtuks suletud kumbki vaid 1 kuu ja nad ei ole seda üheaegselt, vaid järjestikku. Seega on 

võimalik tuua suvi läbi oma laps lasteaeda. Selline korraldus toob kindlasti kaasa täiendavaid kulusid. Kahjuks ei 

oska päris täpselt neid kalkuleerida.  

T. Mesila esitas lasteaedade kaupa andmed 2011. ja 2012. aasta vanemate osalustasu  laekumiste kohta ning  

majanduskulude, s.h koolituskulude, kohta. 2013.a osas tõi ta välja samad näitajad planeerituna praegu eelarves.  

T. Mesila: Pillerpalli puhul tekkis küsimus eelmise aasta kohta, mil tegelikult laekus lastevanematelt 

õppevahendite tasu veidi üle 7000 euro, kuid kasutas ta natukene üle 6000 euro. Kui küsisin, et millest selline 

vahe, siis selgus, et muude majanduskulude (kütte jne) kasv „sõi“ Pillerpalli eelarvest kogu majanduskulu osa ära 

nii et põhimõtteliselt ei olnud tal võimalik kogu õppevahendite soetamiseks laekunud vanemate osalust ära 

kasutada ning ca 800 euro eest muretseti õppevahendeid vähem. See näitab, et lasteaedadel napib vahendeid. 

Lasteaiad ootavad, et natukenegi tuleks raha juurde.  

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*Ü. Olm: Miks vallavalitsus ei võiks kuludeks raha juurde eraldada? Miks tahetakse karistada noori selle eest, et 

neil lapsed on? Neil on niigi rahalised raskused? Protsentuaalselt on tõus märgatav. 

T. Mesila osalustasu tõstmises mingit karistamist ei näinud. T. Mesila: Kuigi sügisel volikogu osalustasude 

tõstmist ei toetanud, siis ega eelarvesse majanduskulude kasvu sellisel määral nagu seda laekuks osalustasude 

tõstmisest, ei ole kavandatud.  

Ü. Olm: Kas vallavalitsuse käest on lisa taotletud? 

L. Laurits vastas, et lasteaiad on raha juurde saanud näiteks eelmise aasta lisaeelarvetega. 

V. Karu avaldas arvamust, et viimati muudeti lasteaia tasusid 2 aastat tagasi ning selle aja jooksul on hinnad, mis 

mõjutavad majanduskulusid, tõusnud.  Seetõttu oleks loogiline, et seda hinnatõusu kataks osaliselt ka lapsevanem.  
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V. Karu: Olgem ausad, eks keskmine töötasu ja kõik ole mingil määral tõusnud. /…/.  

 

*V. Karu: Kuidas on saadud asenduslasteaia kohatasu 14 eurot? 

T. Mesila: Asenduslasteaia kohta vajaks praeguse seisuga kümmekond last. Tasu suurus on võetud praegu kehtiva 

kohatasu ja õppevahendite tasu summana. See oleks ühekordne tasu lapse kohta. 

 

*K. Tammaru: Sooviksin täiendavat teavet asenduslasteaia kohatasu maksmise kohta. Kui näiteks 

asenduslasteaiaks on Pillerpall ja Varbola lasteaia lapsevanem toob oma lapse Pillerpalli.  Asenduslasteaia teenust 

saab kasutada 3 suvekuud? 

T. Mesila: Jah, alates peale jaanipäeva. 

K. Tammaru: Suvekuude eest lapsevanemad tavapäraselt kohatasu ei maksa. Kui nüüd lapsevanem toob oma lapse 

asenduslasteaeda, siis ta peab maksma koha eest, kuid need, kes on lasteaia n ö põlisasukad, ei maksa tasu. saan 

ma õigesti aru? 

T. Mesila: Tegelikult ei saa õigesti aru.  Omaosalus on küll jagatud 9 kuu peale, kuid tegelikult on see aasta 

summa. Ega nad ei kasuta lasteaeda ju ainult 9 kuud, vaid lihtsalt omal ajal on omaosaluse maksmisel nii kokku 

lepitud, et seda makstakse 9 kuud.  Selle oleks võinud jagada ka 10 kuu peale, oleks võinud jagada 12 kuu peale.  

Nüüd, antud juhul, kui Varbola lapsevanem toob oma lapse Märjamaa lasteaeda, siis ta Märjamaa lasteaia jaoks ei 

ole tasu maksnud. Tema on oma aastatasu maksnud Varbola lasteaiale.  

K. Tammaru: Võtame siis selle võrra Varbola lasteaiast tasu vähemaks. Nüüd (praeguse eelnõu kohaselt) maksaks 

lapsevanem oma lapse eest mitu korda koha- ja õppetasu. On see normaalne? 

T. Mesila: Ei maksa. Ta maksab selle eest, et ta laps teise lasteaeda tuleb. 

Ü. Olm: Ta on ju Varbola lasteaeda kohatasu ära maksnud. 

L. Laurits: Lapsevanemad maksavad (lasteaias oldud) lisa-aja eest. 

Ü. Olm: Kui ta käiks suvekuudel Varbolas, siis ta ju ei maksaks? Kuna aga Varbolas rühma suvel ei avata ning 

sealt ta lasteaiateenust ei saa, toob ta oma lapse Märjamaale.  

T. Mesila. Ta kasutab Varbolas makstud raha põhimõtteliselt 9 kuuga ju ära.  

Ü. Olm: Minu meelest on ju vald üks. 

K. Tammaru: Ega laps lasteaias siis ainult 9 kuud ei käi. Lapsel on õigus lasteaias käia aasta ringselt ning ta käib 

seal vastavalt sellele, kuidas lapsevanemal puhkus on.  

 

V. Karu: Kas saan õigesti aru, et tasu arvestatakse 9 kuu eest ja kui laps käib 10 kuud lasteaias, siis ta peabki selle 

10. kuu lisaks maksma? 

T. Mesila: Oma lasteaias ta maksab terve aasta tasu 9 kuu jooksul ära. Nüüd ta läheb ju teise, asenduslasteaeda.  

Toimus keskustelu. 

K. Tammaru väljendas arusaamatust, miks peab Varbolast Pillerpalli tulev laps lisatasu maksma. 

T. Mesila: Temale tehakse kulutusi siin lasteaias.  

K. Tammaru: Missuguseid kulutusi tehakse kui õppetööd ei toimu ja kohalik lapsevanem tasu ei maksa. 

T. Mesila vastas, et kulub nii pabereid, pliiatseid, elektripirne jne.  

K. Tammaru: Kas kohalikud lapsed neid siis ei kasuta või? 

T. Mesila: Kohalikud lapsed on terve aasta jagu juba ju (koha) kinni maksnud. 

Ü. Olm: Las (Varbola lasteaia laps) võtab siis Varbolast asjad kaasa.  

 

*A. Kirsipuu märkis, et võiks võtta eeskuju Tallinnast, kus transport on tasuta, hoolimata sellest, et palgad on 

tõusnud ja kütus kallinenud.  

I. Aviste: Kuidas see tasuta on – meie, kes ei ela Harjumaal,  maksame ju selle transpordi kinni. 

V. Karu: Kes on kursis Tallinna lasteaedade tasudega, siis siin on hoopiski teine maailm. Seal on tasud palju 

suuremad kui meil siin lasteaedades. 

 

*K. Teekivi: Kas asenduslasteaed on üks kindel lasteaed igal aastal või teeme rotatsiooni korras, et järgmine aasta 

tuuakse Märjamaa lapsed Varbola lasteaeda, ülejärgmisel Laukale jne? 

T. Mesila: See on esmakordne korraldus. Proovime ja näeme ära, kuidas asi toimib. Suure tõenäosusega, kui see 

asi jätkub, siis peaks see jätkuma Märjamaal kuna siin on n ö hädalisi ikkagi ilmselt rohkem. Väikses lasteaias on 

seda natukene raskem ka korraldada, sest lasteaia õpetajate puhkused on vaja puhata. 

 

V. Karu andis sõna E. Toomele. 
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E. Toome: Selge on see, et oma lasteaias on tasu ära makstud. Lapsevanem on maksnud 11 kuu eest, mitte 12 kuu 

eest, 9 kuu jooksul. Kollektiivpuhkuse aja eest ei ole kunagi tasu võetud. See, mis välja pakuti, et tasu võiks ära 

võtta sealt lasteaiast, kuhu see on juba makstud, on tegelikult õige ja see toimiks, aga selge on see, et lasteaed, 

kuhu see laps läheb, peab saama selle kuu aja eest mingisugust lisatasu. Ei saa niiviisi, et üks teine laps ja tarbib 

kõiki neid hüvesid, kasutab mänguasju, õppevahendeid, kõike lasteaia vara ja lapsevanem ei maksa sellele 

lasteaiale mitte sentigi. Ütlete, et üks vald, kuid igal lasteaial on oma eelarve ja oma rahakott. Sel juhul tuleb võtta 

sealt lasteaiast, kust laps tuleb, 1 kuu proportsioon ja kanda see üle Pillerpallile või Mirdimaale (kes just parasjagu 

asenduslasteaiaks on). Asenduslasteaia periood on vaid 1 kuu pikkune. Täpselt 28 päeva saab nii Midrimaa kui 

Pillerpalli kollektiiv kollektiivpuhkust ja ühe kuu tasu ongi vaja maksta.  

Ü. Olm: Asenduslasteaed on siis nagu võõrasema sellele lapsele. 

E. Plamus: Aga seda on ju kõik eelnevad aastad taotletud. Nüüd me tuleme sellele soovile vastu. 

E. Toome: Detsembris oli lastevanemate hulgas eelküsitlus, et kas soovite asenduslasteaeda, kas oleksite nõus selle 

eest lisa maksma ja vanemad kirjutasid, et on nõus. Summast ei olnud juttu, kuid arvan, et see 14 eurot ei ole palju, 

mõeldes, kui palju tuleks sama aja eest hoidjale maksta.  

 

*K. Tammaru: Seletuskirjast tulenev küsimus – millistel kaalutlustel on koolituskulud nii suures mahus 

vähenenud? Tänavu suisa 100% võrreldes möödunud aastaga. 

T. Mesila: Riik vähendas koolitusvahendeid selle mõttega, et osasid koolitusi hakatakse korraldama EL rahade 

eest. T. Mesila lisas, et see on haridusministeeriumi plaan, kuid reaalselt ei omata veel ettekujutust millal, kas ja 

kuidas see asi toimuma hakkab. Hea kui asjad hakkavad toimuma sügisel, kuid selle peale ei saa kindel olla.  

Õpetajaid on vaja koolitada ja selles suhtes on lasteaedadel suur mure. Vähendatud on seepärast, et riik vähendas 

koolitusrahasid väites, et edaspidi hakkab suur osa koolitusi toimuma EL rahade eest ja meie jaoks tasuta.  

 

*K. Tammaru: Teen ettepaneku, mis on kantud soovist, et  noored vallast ära ei läheks, et lapsi tuleks ka 

gümnaasiumisse, et lastel oleks valla lasteaedades mõnus ja soodus olla, et nad saaksid kvaliteetse alghariduse – 

suurendada koolieelsete lasteasutuste majanduskulusid valla eelarvelistest vahenditest proportsioonis vastavalt 

vajadusele nagu T. Mesila ülevaates oli välja toodud.  

V. Karu: Põhimõtteliselt on see ettepanek eelarve muutmiseks. 

K. Tammaru: Aga ma pean selle siin päevakorrapunktis ära tegema.  

 

T. Tomson: Mul jäi juba siis natukene see kripeldama kui me volikogus sügisel selle eelnõu maha hääletasime.  

Tegime seda natukene populistlikult. Kui me hääletasime lapsehoiuteenuse rahastamise korda, siis hääletasime 

südamerahuga lastevanematele 64 eurose kohustuse ning pärast ei olnud me nõus mitte ühtegi eurot tõstma nende 

vanemate tasu, kelle lapsed juba olid lasteaias. Minu arust peaks ka lapsevanem veidi panustama. Kui me lähme 

eelarve muutmise peale ja hakkame valla rahast seda tegema, siis tuleb järgmisena võtta lapsehoiuteenuse 

rahastamise kord ette ja kõigile teistele lastele see hoiuteenus ka kinni maksta. Olgem ausad, selle jaoks ei ole 

vallal praegusel hetkel raha.  Osalustasu kasv ei ole ju nii suur. Teenuse eest tulebki mingisugust omaosalust 

tasuda. /…/ Liiati kui lasteaiad on näinud vaeva, teinud küsitlusi, lastevanematega läbi rääkinud ja lapsevanemad 

on huvitatud sellest, et oleks paremad vahendid. Ma  ei saa aru, milles asi on? 

K. Tammaru: See 6 eurone tõstmine ei päästa seda, et lasteaia õpetajad saaks koolitustele minna. Tõus ongi väike. 

T. Tomson: Kui me seda (tõusu) järjest edasi lükkame, siis seda suurem peab see olema kui me kord seda tõstma 

hakkame. 

 

*E. Plamus märkis, et tegelikult ei ole olemas tasuta munitsipaallasteaia kohta ja see on juba seadusega nii paika 

pandud. Märjamaa vallas on vanemate osalustasu suhteliselt väike. Riik on masu eelsel ajal omavalitsuste 

finantseerimist vähendanud ning sinna juurde paraku midagi suurt ei ole tulnud. Eelmisel aastal anti lasteaedadele 

lisavahendeid juurde valla reservfondist ning lisaeelarvetega. Vallavalitsuse ettepanek on lasteaia direktorite 

ettepanekut toetada. E. Plamus viitas, et küll tuleb aeg kui ka valla rahakotist hallatavatele asutustele raha juurde 

antakse. 

E. Plamus: Võime ju alustada juba valmiskampaaniat sellega, kuidas üks vald või omavalitsus saab rahvast oma 

territooriumil kinni hoida. Teate, siin on vaid 2 varianti – üks variant on piirid kinni, teine variant on viia palgad ja 

elatustase Põhja-Euroopaga ühte. Kumbagi ei ole reaalselt võimalik täita.  

Lastevanemate osalustasu võib maksimaalselt olla 20% alampalgast, s.o praegu 64 eurot. Sinna maani on veel 

kõvasti minna. Ka seadus ütleb, et lasteaedade kulusid kaetakse lastevanemate omaosaluse ning valla eelarveliste 

vahendite arvelt. Kes on abivajajad, siis läbi sotsiaalosakonna on võimalik esitada taotlus nii toiduraha kui ka 
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muude kulude katmiseks.  Kirjutamata reegel on, et meie lasteaedades on ka n n säilituskohti – lapsevanemad 

maksavad rahumeeli lasteaia tasu, kuid lapsed kohal ei käi.  

 

V. Karu: Oleme oma eelarvemahuga aastas 2006-2007, kuid samal ajal hinnad ei ole kaugeltki enam need aastate 

tagused. Seepärast tekivad ka need pinged ja raskused.  

V. Karu täpsustas K. Tammaru ettepanekut: Kas soovid, et kogu hinnatõus kaetaks valla eelarvest või käis see 

asenduslasteaia kohatasu kohta? 

K. Tammaru vastas, et kogu osalustasu kohta. 

Ü. Olm: Palju see summas tuleb? 

L. Laurits viitas, et kulude suurendamisel tuleb näidata, mille arvelt seda tehakse. 

K. Tammaru: Eks ikka kaatri ostmata jätmise arvelt. 

Ü. Olm: Suurendame üksikisiku tulumaksu prognoosi, mida tavaliselt ikka sellistel puhkudel tehtud on. 

T. Mesila: Sellel aastal laekuks juurde 5292 eurot (arvestatud on, et kõrgemat tasu makstakse 3 kuud alates 

01.09.2013). 

 

*A. Raadik: Paluksin tähelepanu pöörata sellele, et kui suured summad tegelikult vald maksab lasteaia kuludest ise 

ära. Vaadake neid ja siis hakkame arutama selle väikese summa üle, mis lapsevanemal tuleb maksta. See 6 eurone 

tõus ei vii mitte ühtegi lapsevanemat vallast ära ega too ka juurde. E. Toome põhjendas väga kenasti ja kui 

lapsevanemad on nõus olnud, siis miks me protsessime. 

A. Raadik tegi ettepaneku asuda hääletama.  

K. Teekivi tuletas meelde, et ka see suur summa, mis lasteaedade ülalpidamisele kulub, on sama moodi 

maksumaksjate taskust tulnud raha.  

Toimus keskustelu. 

 

*T. Tomson tuletas meelde Märjamaa MKK direktori kunagisi sõnu, et kõige halvem asi on päris tasuta kätte 

saadud asi. See muudab teenuse või asja kasutaja nii hoolimatuks. Mingisugune distsipliin ikka peaks olema.   

K. Tammaru: Loomulikult, kui valla eelarvelistest vahenditest lisaraha ei eraldata, tuleb tõsta vanemate 

omaosalustasu, kuid lapsevanemad ei jõua kõiki kulutusi kinni maksta. Lasteaiad on ju hädas oma kaadri 

koolitamisega, milleks raha ei jätku, kuid mis on riigi poolt kohustuslikud koolitused.  

 

E. Toome märkis, et Midrimaal on pedagoogilist personali 11 inimest ja nende jaoks on riiklikku koolitusraha sel 

aastal 648 eurot. Kes vähegi kursis, teab, et ühepäevane koolitus maksab keskmiselt 100 eurot. Õpetaja peab, et 

olla kvalifitseeritud, 5 aasta jooksul läbima 160 tundi koolitusi.   Olukord on rahaliselt väga-väga keeruline. Me ei 

teinud ilmaasjata seda ettepanekut. Põhiliselt soovisimegi kohatasu arvelt katta koolituskulusid ning õppevahendite 

arvelt loodame investeerida õuealadesse, sest kõikide lasteaedade õuealade vahendid on enamasti nõukogude ajast 

pärit ning ei vasta tänapäeva standarditele. Oma eelarvest ei suuda me osta ühtegi õuevahendit, kuid saaksime osta 

turvamatte, et muuta keskkonda turvalisemaks. Kui K. Tammaru ütles, et vald peaks ise selle 6 eurose tõusu 

katma, siis tahan vallale meelde tuletada, et lasteaiaõpetajate palgad ei ole siiski veel läinud endisele tasemele ning 

õpetajad töötavad lühendatud tööajaga. Pedagoogide palkade taastamine peaks olema esimene prioriteet ning alles 

siis saaks mõtlema hakata sellele, kuidas lastevanematele tasuta teenuseid osutada.  

 

Toimus arutelu. K. Tammaru selgitas, et 6 eurone tõus ei päästa olukorda ning et asjast kasu oleks, peaks vald 

sama võrra kasvatama ka oma eelarvest eraldatavat summat. 

T. Tomson lisas repliigina, et seda saab arutada kunagi lisaeelarve tegemise käigus.   

K. Tammaru võttis oma ettepaneku tagasi.  

 

Otsustati: 15 poolthäälega (3 vastu) kehtestada uued  vanemate omaosaluse tasud Märjamaa valla koolieelsetes 

lasteasutustes (määrus nr 106 lisatud protokollile). 

 

A. Kirsipuu küsis n n säilituskohtade kohta – palju siis selliseid kohti valla lasteaedades on? 

T. Mesila vastas, et oleneb sellest, milliste kriteeriumite järgi seda hinnata, kuid neid ei ole palju. On neid, kellega 

on kokku lepitud lepingu peatamises ning selle lapse asemele on võetud aastaks teine laps. 
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Päevakorrapunkt 4 

Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (Hobulaiu kaatri ostmine) 

 

Ettekandega esines M. Vaher, kes tutvustas hanke tulemusi. Vallavalitsus taotleb volikogult luba sõlmida   leping 

aktsiaseltsiga Tallinna Olümpiapurjespordikeskus mootorpaadi Conrad 900 (Aramis) ostmiseks hinnaga 46 560 

eurot (hind koos km-ga). 

 

*U. Kristal märkis, et volikogu liikmetel oli majanduskomisjoni protokolli lugedes tekkinud väikene segadus -  

protokollist on lugeda, et komisjoni esimees ei pidanud hääletamist vajalikuks.  U. Kristal selgitas, et ta ei pidanud 

hääletamist vajalikuks kuna komisjoni liikmed andsid paadi ostuks oma nõusoleku. 

Toimus keskustelu. 

U. Kristal informeeris, et komisjon oli kaatri ostmise poolt. 

J. Liländer teatas, et ta teeb komisjoni esimehe soovil protokolli vastava paranduse.   

 

*A. Kirsipuu: Kas vallal ei ole ühtegi munitsipaalettevõtet, kes oma nimel paadi ostaks.? Siis saaks käibemaksu 

tagasi. 

M. Vaher: Märjamaa vallal on OÜ Orgita Elamu ja AS Märjamaa Haigla. 

Ü. Olm arvas, et see oleks palju naljakam kui haigla endale kaarti ostaks. 

I. Aviste: Kaater on ju päris vajalik asi kui me tahame endale Hobulaidu hoida. Kui ei taha, siis on iseküsimus.  

Toimus arutelu, kas on võimalik mingi äriühingu nimel kaatrit osta.  

L. Laurits ütles, et tema sellist skeemi kommenteerida ei oska.  

 

Otsustati: 13 poolthäälega (3 vastu, 2 erapooletut) anda vallavalitsusele nõusolek sõlmida ostu-müügi leping 

aktsiaseltsiga Tallinna Olümpiapurjespordikeskus mootorpaadi Conrad 900 (Aramis) ostmiseks hinnaga 46 560 

(otsus nr 207 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Märjamaa valla arengukava 2010-2025 investeeringute kava 2012-2016 muutmine 

 

Ettekandega esines T. Matsalu.  

Küsimusi ettekandjale ei olnud. 

 

Otsustati: 18 poolthäälega (0 vastu, 2 erapooletut) muuta investeeringute kava 2012-2016 (määrus nr 107 koos 

lisaga lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 6 

Märjamaa valla 2013.a eelarve. II lugemine 
 

Ettekandega esines L. Laurits.  

Küsimusi ettekandjale ei olnud. 

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 2 erapooletut) kinnitada Märjamaa valla 2013.a eelarve (määrus nr 108 koos 

lisaga lisatud protokollile). 

 

Vaheaeg kell 16.35-16.54). 

 

 

Päevakorrapunkt 7 

Kohanimede määramine väikekohtadele ja liikluspindadele 

 

Ettekandega esines P. Helliste 

Ettekandja vastas küsimustele. 



 8 

*A. Elmik: Kuidas aadress välja näeb? Kas näiteks nii, et Rapla maakond Märjamaa vald Sipa küla Toome 

aiandusühistu Toome 29? 

P. Helliste: Jah. 

 
Otsustati: 18 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) määrata kohanimed väikekohtadele ning liikluspindadele 

vastavalt vallavalitsuse ettepanekule (otsus nr 208 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 8 

Kohanimede määramise kord 

 
Ettekandega esines P. Helliste. 

Ettekandjale küsimusi ei olnud.  

 
Otsustati: 18 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kehtestada kohanimede määramise kord (määrus nr 109 lisatud 

protokollile). 

 

Kell 17.00 lahkus H. Jõgisalu. 

 

 

Päevakorrapunkt 9 

Välireklaami paigaldamise eeskiri 

 

Ettekandega esines M. Vaher. 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*K. Kuus: Kas reklaamile on ka mingid mõõdud ette antud? 

M. Vaher: Ei, kuid mdeõõtmed, kujundus jne tuleb vallavalitsusega kooskõlastada. 

*K. Kuus: Lipud võivad mastides olla? Maksma ei pea? 

M. Vaher: Jah võivad ja maksma ei pea, kuid reklaamid tuleb vallavalitsusega kooskõlastada, et see oleks sünnis ja 

sobiks keskkonda. 

M. Linna täiendas, et korras on toodud üldnõuded reklaamile. Näiteks ei tohi reklaam varjata olulisi vaateid. 

*K. Kuus: Mis saab juba paigaldatud reklaamidest? 

M. Vaher vastas, et praegused reklaamid on paigutatud vallavalitsusega kooskõlastatult. Lisaks tuli igal aastal 

esitada reklaami maksu deklaratsioon. Enam seda esitada ei tule.   

L. Laurits märkis, et 2013. aasta eest ei ole keegi reklaamimaksu tasunud.  

 

*I. Aviste: Küsin ajutiste reklaamide kohta. Näiteks kui on 2-3 päeva välja olevad reklaamid. Kas ka nende 

paigaldamiseks tuleb vallavalitsuse poole pöörduda? 

M. Vaher: Ikka. Valda ei pea pöörduma nende kuulutuste ja siltidega, mis pannakse reklaamtulbale või –tahvlile. 

Kui tahad panna poe ette maha mingi harkjala, siis see tuleb kooskõlastada.   

Toimus keskustelu. 

 

*Ü. Olm: Kas liikuv reklaam autodel läheb ka selle alla? 

M. Vaher: Ühiskondlik transport läheb. Kui oma reklaamkäruga tahad parkida pidevalt ühes kohas, siis tuleme 

vahele. Kui ringi sõidad oma reklaamkirjades autoga, siis see ei käi selle regulatsiooni alla.  

 

Arutati, kuidas peaks toimuma ettevõtjate teavitamine. 

M. Vaher: Neid ettevõtjaid, kelle reklaamid on praegu üleval, teavitatakse.  

 

*A. Elmik küsis sanktsioonide kohta, mida rakendatakse välireklaami eeskirja rikkujate suhtes. 

M. Linna: Trahvimäärad tulenevad reklaamiseadusest.  Seda valla korras ümber ei kirjutata. Seletuskirjas on 

toodud väljavõte reklaamiseadusest. 

K. Tammaru: Kui suur üks trahviühik on? 

E. Rooda: 12 eurot. 
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K. Tammaru märkis, et sel juhul on eraisiku maksimaalne trahv (kuni 300 trahviühikut) rahaliselt suurem kui 

juriidilisel isikul (kuni 3200 eurot) 

 

Otsustati: 17 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kehtestada välireklaami paigaldamise eeskiri (määrus nr 109 

lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 10 

Katastriüksustele sihtotstarbe määramine 

 

Ettekandega esines P. Helliste. 

Küsimusi ettekandjale ei esitatud. 

 

Otsustati: 17 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) määrata Kohatu külas asuva Aasa katastriüksuse jagamisel 

tekkiva Pedaka katastriüksuse sihtotstarbeks 100% maatulundusmaa ning  Kurereha katastriüksus sihtotstarbeks 

100% maatulundusmaa (otsus nr 209 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 11 

Ehitise peremehetuks tunnistamine (laohoone Orgita külas) 

 

Ettekandega esines E. Rooda.  

 

Ettekandja vastas küsimustele.  

*K. Tammaru: Kui see on niivõrd korrast ära, lagunenud, siis see tähendab, et kui vald selle peremehetu ehitisena 

endale võtab, tuleb tal kanda ka kõik kulud, mis puudutab platsi korrastamist, hoone väljanägemise parandamist. 

E. Rooda vastas, et see, mis hoonega edasi teha, on veel kaalumisel. Ettevalmistus selle hoone lammutamiseks on 

tegelikult tehtud. KEJHK korraldab hankeid jätkuvalt riigi maal asuvate hoonete lammutamiseks. Eelettepanek 

hankesse minekuks on tehtud. Kui sealt saame rahastuse, siis vald kulusid ei kanna.  

Toimus arutelu. 

E. Rooda nimetas, et lõplikuks otsustamiseks on vaja hoone põhjalikult üle vaadata. Piltide järgi on olukord 

suhteliselt trööstitu. Praegu on ettepanek tunnistada hoone peremehetuks. Seejärel saab edasi tegutseda.   

 

Otsustati: 17 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) tunnistada peremehetuks ehitiseks Märjamaa vallas Orgita 

külas asuv laohoone (otsus nr 210 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 12 

Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (käsundusleping Valgu Külaseltsiga) 

 

Ettekandega esines E. Rooda. Eelarves on summa planeeritud (kulu kokku 13570 eurot). Lepingu objektiks, mille 

kohta käsund tuleb, on Valgu kontori kinnistu haldamine ja heakord,  Valgu klubi kinnistu territooriumi heakord 

ning Valgu keskasula heakord. Leping kehtib 2013.a lõpuni. Järgmiseks aastaks on kavas vastu võtta 

sihtfinantseerimise uus kord, mis hõlmaks nii projektitoetusi, kui tegevuskulude ja investeeringutoetuste maksmist. 

Uuest aastast toimuks külaseltsi rahastamine juba uue korra järgi.  

 

Küsimusi ettekandjale ei esitatud. 

 
Otsustati: 17 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) anda vallavalitsusele nõusolek sõlmida käsundusleping 

mittetulundusühinguga Valgu Külaselts Valgu kontori kinnistu haldamise teenuse  ja Valgu keskasula ning Valgu 

klubi kinnistu heakorra teenuse osutamiseks 2013.aastal (otsus nr 211 lisatud protokollile). 
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Päevakorrapunkt 13 

Informatsioon 
 

*) Juunikuu istungist 

V. Karu tegi ettepaneku korraldada volikogu juunikuu istung Hobulaiul kuna Hobulaiust on viimastel istungitel 

palju juttu olnud. 

Toimus arutelu sobivatest kuupäevadest. 

Otsustati: Teha volikogu istung juunis 19. kuupäeval (erandkorras kolmapäeval) Hobulaiul. 

 

*) Orgita ettevõtluskompleksi detailplaneeringust 

A. Raadik palus rääkida Orgita ettevõtluskompleksi detailplaneeringust. 

Lühikese ülevaate DP-st andis T. Matsalu. DP eskiisi avalik arutelu on 26. märtsil kell 16.00. 

T. Matsalu nimetas, et praegu on avalikustatud ka maakonna kergliiklusteede ja jalgrattamarsruutide 

teemaplaneering. Vastav teade on üleval valla kodulehel.  

 

Järgmine korraline istung on 16. aprillil 2013.  

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.  

 

 

 

 

 

Villu Karu                                          

Istungi juhataja                                                                                      Janika Liländer 

                                                                                                              Protokollija 


